РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

__________          № ____

О внесении изменений

в решение 81-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 22.12.2022

№ 683 «О бюджете муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 81-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 22.12.2022 № 683 «О бюджете

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие

изменения:

1.1. В пункте 9 цифры «121 745 319,14» заменить на цифры

«73 330 261,13»;

1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить программу муниципальных внутренних

заимствований муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на 2023 год согласно Приложению 9 к

настоящему решению.

Установить объем расходов бюджета городского округа

Симферополь на обслуживание муниципального долга муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2023 год

в сумме 300 000,00 рубля, в том числе на обслуживание муниципального

внутреннего долга муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым в сумме 300 000,00 рубля.

Установить, что в 2023 году муниципальное образование городской

округ Симферополь Республики Крым в целях исполнения бюджета

городского округа Симферополь вправе привлекать из федерального

бюджета бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на едином

счете бюджета в соответствии со статьей 93.6 Бюджетного кодекса

Российской Федерации в порядке, предусмотренном бюджетным

законодательством Российской Федерации.

Установить, что Департамент финансов Администрации города

Симферополя Республики Крым заключает договор о предоставлении

бюджетного кредита на пополнение остатков средств на едином счете

бюджета городского округа Симферополь от имени муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

13.1. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет

городского округа Симферополь в плановом периоде 2024 и 2025 годов не

планируется.»;

1.3. Пункт 18 признать утратившим силу;

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается);

1.7. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается);

1.8. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается);

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета, официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель

Симферопольского городского совета                                          В.Н. Агеев